
31.12.2024Sestavený ke dni

Závěrečný účtu za rok 2024
Obec Osek

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Osek
Osek 21
267 62

00233684
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 724768150
E-mail obec.osek@iol.cz

Doplňující informace k organizaci 1

Údaje o plnění příjmů a výdajů 2

Dotace, transfery, dary 3

Příjmy a výdaje za poslední 3 roky 4

Majetek a inventarizace 5

Další informace k hospodaření 6

Výsledek přezkoumání, závěr 7

Strana



Doplňující údaje o organizaci 
 
Kontaktní údaje 
Telefon OÚ   311 572 144, 724 768 150 
Telefon starosta 724 733 513, 603 238 592 
E-mail   obec.osek@iol.cz 
DS   cgab43d 
   https://www.osek-be.cz/ 
 
Složení zastupitelstva – zastupitelstvo je devítičlenné 
 
Starosta  Dušan Kubovčiak 
Místostarosta  Vlastimil Ungr, Ing. Josef Čepelák 
Zastupitelé Věra Plecitá, Renáta Matějčková, Ing. Aleš Vildman, Mgr. Bc. Jana Procházková, Ing 

Pavlína Ehlová, Jiří Červenka 
 

Kontrolní výbor 
Předseda  Ing. Pavlína Ehlová 
Členové Mgr. Bc. Jana Procházková, Jiří Červenka  
 
Finanční výbor 
Předseda  Věra Plecitá 
Členové  Renáta Matějčková, Ing. Aleš Vildman 
 
Zasedání zastupitelstva obce Osek se v roce 2024 se konalo 6 x 
 
Obec Osek je zřizovatelem organizační složky Obecní knihovna Osek. Osvědčení o zápisu do evidence 
knihoven přidělilo Ministerstvo kultury České republiky dne 05.12.2002 knihovně evidenční číslo 2696/2002. 
 
Obec Osek je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Osek, okres Beroun. 
 
Obec Osek je členem Svazu měst a obcí v ČR, dobrovolného svazku obcí regionu Hořovicka zajišťující dopravní 
obslužnost, členem Mikroregionu Hořovicko a členem MAS Karlštejnsko. 
 
Veřejnoprávní smlouvy 
 

Veřejnoprávní smlouva uzavřená s městem Hořovice o zajištění přenesené působnosti pro oblast 
přestupkového řízení, účinnost od 08.02.2019. Příspěvek obce je stanoven paušální částkou 2000 Kč za každý 
projednaný přestupek, spadající do správního obvodu obce Osek, ukončený pravomocným rozhodnutím, a 
500 Kč za každý odložený přestupek, spadající do správního obvodu obce Osek. Za přestupek spadající do 
správního obvodu obce Osek se považují i oznámení postoupená městu Hořovice z toho důvodu, že pachatel 
se zdržuje nebo pracuje nebo má trvalý pobyt v obci. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

 
Smlouva o spolupráci při zajištění požární ochrany v obci Osek byla uzavřena mezi obcí Osek a městysem 
Komárov dne 07.03.2019 k zajištění požární ochrany v obci Osek. 

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 1



 
Údaje o plnění příjmů a výdajů 
 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn v příjmech i výdajích v částce 19 216 950 Kč od 27.11.2023 do 27.12.2023 
na úřední desce a na elektronické desce v závazných ukazatelích v odvětvovém třídění (paragrafy). Rozpočet byl 
schválen v částce 19 216 950 Kč v příjmech i výdajích po projednání v zastupitelstvu dne 13.12.2023 usnesením č. 
8/4/2023. Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., 
provedla účetní obce dne 14.12.2023. 
Schválený rozpočet byl zveřejněn na úřední desce od 27.12.2023 do 02.01.2025. 
 

 
 
 

 
 

Další údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou v příloze č. 1 FIN 2-12 M – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 
dobrovolných svazků obcí a regionálních rad, která je v plném znění k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu 
Osek. 

Za období:

Skutečnost % %
18 028 331,65 17 252 000,00 104,50 103,57

2 829 310,04 1 684 050,00 168,01 168,01
250 008,00 280 900,00 89,00 100,00

21 107 649,69 19 216 950,00 109,84 109,14

10 326 420,38 15 766 950,00 65,49 66,36
2 542 732,35 3 450 000,00 73,70 67,27

12 869 152,73 19 216 950,00 66,97 66,54

-8 238 496,96 0,00 0,00 0,00
-8 238 496,96 0,00 0,00 0,00Financování celkem: 0,00 8 238 496,96

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 8 238 496,96

Výdaje celkem: 19 340 338,00 6 471 185,27

Financování

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 15 560 289,00 5 233 868,62
Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 3 780 049,00 1 237 316,65

Příjmy celkem: 19 340 338,00 -1 767 311,69

Výdaje

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 250 008,00 0,00

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 17 406 280,00 -622 051,65
Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 1 684 050,00 -1 145 260,04

Příjmy

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Rozdíl

KEO4 1.14.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd ZU /bez konsolidačních položek/

12/2024

Číslo
usnesení Příjmy
Starosta 300,00
Starosta 154 280,00
4/2/2024 0,00
Starosta -6 600,00
5/3/2024 0,00
Starosta -14 550,00
Starosta 0,00
Starosta 9 400,00
3/4/2024 0,00
Starosta -19 442,00
2/6/2024 0,00

123 388,00

  5.2024 Rozpočtové opatření č. 3 29.04.2024 0,00 0,00

CELKEM: 123 388,00 0,00
12.2024 Rozpočtové opatření č. 11 16.12.2024 0,00 0,00
11.2024 Rozpočtové opatření č. 10 21.11.2024 -19 442,00 0,00
  9.2024 Rozpočtové opatření č. 9 25.09.2024 0,00 0,00
  8.2024 Rozpočtové opatření č. 8 27.08.2024 9 400,00 0,00
  8.2024 Rozpočtové opatření č. 7 12.08.2024 0,00 0,00
  7.2024 Rozpočtové opatření č. 6 30.07.2024 -14 550,00 0,00
  6.2024 Rozpočtové opatření č. 5 26.06.2024 0,00 0,00
  5.2024 Rozpočtové opatření č. 4 10.05.2024 -6 600,00 0,00

  2.2024 Rozpočtové opatření č. 2 28.02.2024 154 280,00 0,00
  1.2024 Rozpočtové opatření č. 1 05.01.2024 300,00 0,00
Období Změna

Datum S O U Č E T
schválení Výdaje Financování

KEO4 1.14.3 UR030

Rozpočtová opatření

Období: 1/2024 - 12/2024

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 2



Finanční vztahy ke státnímu rozpočtu 
 

UZ Název 
Poskytnuto 
k 31.12. Kč 

Použito 
k 31.12. Kč 

Vratka 
v roce 2024 

Kč 

Vratka 
v roce 2025 

Kč  
98348 Dotace na volby do Evropského parlamentu  32 000,00 17 450,00 14 550,00 0,00 

98193 
Dotace na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR 
a do zastupitelstva krajů 

48 000,00 28 558,00 19 442,00 0,00 

Celkem 80 000,00 46 008,00 33 992,00 0,00 
 

 

Finanční vztahy k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Pol UZ Popis Poskytnuto k 31.12. Použito k 31.12. 

4112 00000 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 204 000,00 204 000,00 

  C e l k e m 204 000,00 204 000,00 
 

Poskytnuté transfery obcím a veřejným rozpočtům územní úrovně 
 

Název obce, organizace Poskytnuto 

Město Hořovice – přestupkové řízení 6 000,00 

Obec Hvozdec – hřbitovní odpad 8 000,00 

Městys Komárov – zabezpečení požární ochrany 50 000,00 

DSO Hořovicka – dopravní obslužnost /autobusy/ 125 900,00 

Mikroregion Hořovicka 24 660,00 

Celkem 214 560,00 
 

Ostatní transfery neziskovým a podobným organizacím 
 

Název organizace Účel Poskytnuto 

Svaz tělesně postižených Hořovice Finanční dar 2 000,00 

Svaz nesl. a nedosl., ZO v ČR, Hořovice Finanční dar 2 000,00 

Česká tábornická unie, TK Zlaťáci, Zaječov Finanční dar 2 000,00 

Český svaz chovatelů Komárov Finanční dar 2 000,00 

SDH Komárov, děti Finanční dar 5 000,00 

TJ Sokol Komárov Finanční dar 5 000,00 

Dobromysl o.p.s., poskytování. sociálních služeb Beroun Finanční dar 7 000,00 

Domov Na Výsluní, Hořovice Finanční dar 2 000,00 

TK Šlápoty Osek Finanční dar 15 000,00 

Člověk v tísni – povodně Finanční dar 50 000,00 

MAS Karlštejnsko Neinvestiční transfer 25 890,00 

Ing. Josef Štícha – prodejna na Vystrkově Dotace na provoz prodejny nájem 60 797,00 

Sportovní klub Slavoj Osek Dotace na činnost sportovního klubu 595 000,00 

Celkem  770 687,00 
 

S příjemci finančních darů byly sepsány darovací smlouvy. Na dotace byly sepsány veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 3



Příjmy a výdaje za poslední tři roky 

 

 

 

 
 

 

2022 2023 2024

14 877 257,22
531 068,54

1 114 654,06

16 522 979,82

9 445 806,49
830 862,00

10 276 668,49Výdaje celkem 10 434 946,72 12 869 152,73

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 9 671 954,30 10 326 420,38
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 762 992,42 2 542 732,35

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 327 813,00 250 008,00

Příjmy celkem 18 808 840,79 21 107 649,69

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 17 188 678,45 18 028 331,65
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 292 349,34 2 829 310,04

KEO4 1.14.3 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd /bez konsolidačních položek/

Příjmy

Měsíc 2023

Leden 1 044 534,64

Únor 1 072 936,90

Březen 1 262 569,27

Duben 820 118,82

Květen 1 126 627,39

Červen 1 413 121,32

Červenec 2 304 960,01

Srpen 1 067 885,05

Září 1 387 887,50

Říjen 1 057 155,81

Listopad 1 209 925,30

Prosinec 1 849 264,46

CELKEM 15 616 986,4713 377 386,26 15 585 858,93

930 085,74 1 256 248,26

1 130 372,70 1 175 414,74

1 495 636,15 1 842 308,84

1 705 446,05 1 927 135,39

942 528,04 1 048 526,07

1 535 308,21 1 254 996,20

753 893,50 839 951,09

981 704,22 1 064 261,50

1 204 294,05 1 445 401,28

866 440,37 1 064 306,27

904 795,20 1 244 326,54

926 882,03 1 422 982,75

KEO4 1.14.3 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

2022 2024

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 4



 

 

 

Celkový přehled zůstatků účtů je v inventarizační zprávě. 

 

 

Provedení Inventarizace majetku a závazků za rok 2024 

Povinnosti inventarizovat majetek a závazků vyplývá z ustanovení § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k inventarizacím, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků ve znění pozdějších 
předpisů a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, 
příspěvkovými organizacemi, státními fondy organizačními složkami státu. Inventarizace majetku byla 
provedena k 31.12.2024. Na základě provedených inventur nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Inventarizační komise nenavrhla žádný majetek vyřazení. 

Inventarizační zpráva je přílohou účetní závěrky obce za rok 2024, která je uložena na Obecním úřadu. 

Období:

Počáteční stav k 

91 219,00
303 630,00

19 309 536,53
1 350 641,00
1 396 066,98

2 423 538,72

1 833 884,54

577 000,00

-91 219,00
-60 768,00

-7 566 926,00
-923 344,00

-1 396 066,98Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému -70 420,33 -1 466 487,31

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -388 486,00 -7 955 412,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a -153 432,00 -1 076 776,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 0,00 -91 219,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému -20 256,00 -81 024,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 647 192,96 3 481 077,50

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 577 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 0,00 2 423 538,72
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 336 380,00 1 687 021,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 70 420,33 1 466 487,31

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 303 630,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 524 855,89 19 834 392,42

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 91 219,00

KEO4 1.14.3 UC503

Majetek

12/2024

Změna stavu
(přírůstek+/úbytNázev majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 5



Další informace k hospodaření obce a PO 
 
Finanční prostředky k 31. 12. 2024 
 

Název bankovního účtu Kč 
Pokladna 28 666,00 
Běžný účet – Česká národní banka 3 620 895,12 
Běžný účet – Komerční banka 15 132 225,06 
Celkem 18 781 786,18 

 
Termínovaný vklad krátkodobý 40 000 000,00 

 
Úvěrový účet 0,00 

 
Přijaté a poskytnuté půjčky 
Obec v roce 2024 nepřijala ani poskytla žádnou půjčku. 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024: 
Výnosy             21 112 121,85 Kč 
Náklady             11 379 096,20 Kč 
Výsledek hospodaření             9 733 025,65 Kč 
 

Výsledek hospodaření obce za rok 2024 je zisk ve výši 9 733 025,65 Kč. Účetní závěrka bude předložena 
zastupitelstvu ke schválení na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.  
 
Obec účtovala v roce 2024 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění 
 

Hospodářská činnost obce 
Obec Osek nemá hospodářskou činnost 
 

Tvorba a použití peněžních fondů 
Obec Osek netvoří žádné fondy 
 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Osek /dále jen PO/ 
Návrh rozpočtu – výnosy a náklady PO na rok 2024 v částce 9 612 000 Kč byl zveřejněn na úřední desce obce 
od 24.11.2023 do 27.12.2023. 
Rozpočet – výnosy a náklady PO v částce 9 612 000 Kč byl schválen starostou jako zřizovatelem PO 
13.12.2023 a byl zveřejněn na úřední desce obce od 27.12.2023 do 02.01.2025. 
Z rozpočtu obce Osek byl PO schválen pro rok 2024 příspěvek v částce 1 550 000 Kč. 
 

PO hospodařila v roce 2024 se ziskem 79 500,23 Kč. 
Výnosy  11 011 298,00 Kč 
Náklady  10 931 797,77 Kč 
 

Na základě žádosti paní ředitelky bude účetní závěrka za rok 2024 předložena zastupitelstvu ke schválení 
na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. Paní ředitelka PO požádá starostu jako zřizovatele PO o schválení 
převodu kladného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 
 

V roce 2024 byla v PO provedena zřizovatelem kontrola hospodaření 28.11.2024. 

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 6



Výsledek přezkoumání hospodaření obce 
 

Přezkoumání hospodaření obce Osek za rok 2024 se uskutečnilo ve dnech 28.11.2024 a 07.02.2025, bylo provedeno 
pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) v sídle obce Osek. 
 

Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření: 
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření: 
Nikola Lukešová DiS. 
 

Členové kontrolní skupiny: 
Kateřina Lukešová 
Bc. Marcela Závorová 
 

Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Osek za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§10 odst. 3 písma) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 
Neuvádí se 
 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004., v platném znění: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   0,00 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   1,73 % 
c) podíl zastavěného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 

Komentář: 
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč. 
 

Ukazatel ve smyslu § 10 odst.4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 
 Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

 

……………………………………………………………………… 

 

Přílohy závěrečného účtu: 
1. Finanční výkaz – FIN 2 – 12 M k 31. 12. 2024 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
3. Tabulky finančního vypořádání dotací ze státního rozpočtu a dotací od ostatních rozpočtů veřejné úrovně 
 

Plné znění závěrečného účtu včetně všech příloh, je dostupné k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadu 
v Oseku v úředních dnech u účetní obce. 

 
 
 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů: Iva Belšánová, účetní  …………………………………… 

 
Statutární zástupce: Dušan Kubovčiak, starosta obce   …………………………………… 
+ 
 

Návrh závěrečného účtu obce Osek za rok 2024 včetně zprávy o výsledku hospodaření byl vyvěšen na úřední desce 
obce Osek a zveřejněn na www.osek-be.cz/urad/uredni-deska/pisemnosti-financni-obec-osek-zakladni-skola-a/ od 
24.02.2025 do 18.03.2025. 
Návrh závěrečného účtu obce Osek za rok 2024 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce Osek dne12.03.2025 
usnesením č. 3/1/2025. 
 
 
 
 
 

Zveřejněno na www.osek-be.cz/urad/uredni-deska/pisemnosti-financni-obec-osek-zakladni-skola-a/ dne 18.03.2025 

 

Sejmuto dne 

Závěrečný účtu za rok 2024 strana 7Závěrečný účtu za rok 2024 strana 7 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


